АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024                    № 429

г. Североуральск

Об утверждении цен (тарифов) на дополнительные

платные образовательные и иные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным учреждением дополнительного

образования «Детская школа искусств поселка Черемухово»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября № 131-ФЗ«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», Уставом Североуральского

городского округа, на основании постановления Администрации

Североуральского городского округа от 28.08.2013 № 1218 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальными

учреждениями культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры

в Североуральском городском округе», Администрация Североуральского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены (тарифы) на дополнительные платные образовательные

и иные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением

дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Черемухово»

сверх установленного муниципального задания (приложение к настоящему

постановлению).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу

с 1 апреля 2024 года.

3. Признать утратившим силу с 1 апреля 2024 года постановление

Администрации Североуральского городского округа от 21.11.2017 № 1216

«Об утверждении цен (тарифов) на дополнительные платные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением

дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Черемухово».

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа

В.В. Левенко.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Североуральского городского округа

Глава

Североуральского городского округа         С.Н. Миронова

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 01.04.2024 № 429

«Об утверждении цен (тарифов)

на дополнительные платные

образовательные и иные услуги,

оказываемые Муниципальным

автономным учреждением

дополнительного образования

«Детская школа искусств поселка

Черемухово»

Цены (тарифы)

на дополнительные платные образовательные услуги и иные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования

«Детская школа искусств поселка Черемухово» сверх установленного

муниципального задания

№

п/п

Наименование услуги Объем (параметры)

услуги

Размер цены

(НДС не

предусмотрен),

руб.

1 2 3 4

1. Обучение по дополнительной

образовательной программе

«Ранее музыкальное развитие

детей с 3-х-летнего возраста»

6 академ./час. в

месяц групповых

занятий,

1 обучающийся

900,00

2. Обучение по дополнительной

образовательной программе

«Раннее эстетическое развитие

детей»

12 академ./час. в

месяц групповых

занятий,

1 обучающийся

1300,00

3. Обучение по дополнительной

образовательной программе

«Основы ИЗО» для взрослых

8 академ./час. в

месяц групповых

занятий,

1 обучающийся

1300,00

4. Обучение игре на музыкальных

инструментах (индивидуальные

занятия по выбору заказчика)

4 академ./час. в

месяц

индивидуальных

занятий,

1 обучающийся

2200,00

4

5. Репетиторство, в том числе с

учащимися других

образовательных учреждений

(индивидуальные занятия,

музыкальный инструмент и

предметы по выбору заказчика)

4 академ./час. в

месяц

индивидуальных

занятий,

1 обучающийся

2200,00

6. Музыкально-коррекционные

занятия для детей с ОВЗ

дошкольного и младшего

школьного возраста

4 академ./час. в

месяц групповых

занятий,

1 обучающийся

1000,00

7. Музыкально-коррекционные

занятия для детей с ОВЗ

дошкольного и младшего

школьного возраста

8 академ./час. в

месяц групповых

занятий,

1 обучающийся

1900,00

8. Концертно-просветительские

программы, мероприятия

Билет на 1

мероприятие/

1 человек

100,00